
 

 

Boże, Ty przywróciłeś młodość ducha swoim wiernym, 
† zachowaj ich w radości i spraw, aby ciesząc się z  

odzyskanej godności przybranych dzieci Bożych, * z ufnością 
oczekiwali chwalebnego dnia zmartwychwstania. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Lepiej jest milczeć i być niż mówić i nie być. Dobrze jest uczyć, jeśli ten, kto 
mówi, działa. Jeden jest Nauczyciel, który rzekł i wszystko się stało, a to, co 

uczynił w milczeniu, godne jest Jego Ojca. Ten, kto posiadł prawdziwe słowo 
Jezusa, może słuchać także Jego milczenia, aby stał się doskonały i umiał 

działać przez swoje słowo i dać się poznać przez swoje milczenie.”                                  
- św. Ignacy Antiocheński   

† 

 

 

CZYTANIE I       Dz 3, 13-15. 17-19 
Bóg naszych ojców wskrzesił Jezusa 
Piotr powiedział do ludu: «Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba, Bóg ojców na-
szych wsławił Sługę swego, Jezusa, wy jednak wydaliście Go i zaparliście się 
Go przed Piłatem, gdy postanowił Go uwolnić. Zaparliście się Świętego i 
Sprawiedliwego, a wyprosiliście ułaskawienie dla zabójcy. Zabiliście Dawcę 
życia, ale Bóg wskrzesił Go z martwych, czego my jesteśmy świadkami. Lecz 
teraz wiem, bracia, że działaliście w nieświadomości, tak samo jak zwierzch-
nicy wasi. A Bóg w ten sposób spełnił to, co zapowiedział przez usta wszyst-
kich proroków, że Jego Mesjasz będzie cierpiał. Pokutujcie więc i nawróćcie 
się, aby grzechy wasze zostały zgładzone». 

Wznieś ponad nami światłość Two-
ją, Panie. 
Kiedy Cię wzywam, odpowiedz mi, Boże, 
* 
który wymierzasz mi sprawiedliwość. 
Tyś mnie wydźwignął z utrapienia, * 
zmiłuj się nade mną i wysłuchaj moją mo-
dlitwę. 

Wiedzcie, że godnym podziwu czyni Pan 
swego wiernego, * 
Pan mnie wysłucha, gdy będę Go wzywał. 
Spokojnie zasypiam, kiedy się położę, * 
bo tylko Ty jeden, Panie, pozwalasz mi żyć 
bezpiecznie. 

CZYTANIE II           1 J 2, 1-5 
Chrystus jest ofiarą przebłagalną za nasze grzechy 
Dzieci moje, piszę do was, żebyście nie grzeszyli. Jeśliby nawet ktoś zgrze-
szył, mamy Rzecznika u Ojca – Jezusa Chrystusa sprawiedliwego. On bo-
wiem jest ofiarą przebłagalną za nasze grzechy, i nie tylko za nasze, lecz rów-
nież za grzechy całego świata. Po tym zaś poznajemy, że Go znamy, jeżeli za-
chowujemy Jego przykazania. Kto mówi: «Znam Go», a nie zachowuje Jego 
przykazań, ten jest kłamcą i nie ma w nim prawdy. Kto zaś zachowuje Jego 
naukę, w tym naprawdę miłość Boża jest doskonała. 

EWANGELIA             Łk 24, 35-48 
Musiały się wypełnić zapowiedzi Pisma 
Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy 
łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł 
do nich: «Pokój wam!» Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że widzą du-
cha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwo-
ści budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja je-
stem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak 
widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz 

Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma, 
niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz. 



 

 

gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: 
«Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i 
spożył przy nich. Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które 
mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co 
napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy 
oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: «Tak jest napisa-
ne: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego 
głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, 
począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego». 
 
 

Rozważanie 
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XVI Ogólnopolski Tydzień Biblijny             
Święto Chrztu Polski 

 
 Wy jesteście świadkami tego  
/ Jezus mówi do Apostołów, Łk 24, 48 / 
 

 

 Apostołowie zwani inaczej świadkami zmartwychwstania / Bp Kazi-

mierz Romaniuk, Ze słowem Bożym na co dzień, 1995, t. II, s. 53 /. W Księdze 
Dzieje Apostolskie czytamy: Bóg wskrzesił Jezusa trzeciego dnia i pozwolił 
Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez Boga 
na świadków, którzyśmy z Nim jedli i pili po Jego zmartwychwstaniu. On 
nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo. Jezus dał wiele przekonują-
cych dowodów o swoim zmartwychwstaniu: 
1. Pusty grób                                                                                                                                 
2. Świadectwo aniołów                                                                                                           
3. Ukazanie się uczniom w drodze do Emaus                                                                      
4. Ukazuje się Apostołom zgromadzonym w Wieczerniku                                                                         
5. Pokazuje swoje rany                                                                                                             
6. Zasiada do stołu                                                                                                                       
7. Przechodzi przez  zamknięte drzwi 
 U Apostołów: zatrwożenie i lęk, wątpliwości, zdziwienie i radość. 
Zmartwychwstały nie narzuca się, nie zmusza do uznania Go za zwycięzcę 
śmierci. Wiara jest jedyną możliwością dostrzeżenia Chrystusa Zmartwych-
wstałego / Ks. S. Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, 2018, B, t. I, s. 
580 /.   
  

 

 

 „Aby odpowiedź wiary miała charakter ludzki, człowiek powinien od-
powiedzieć Bogu przez wiarę dobrowolnie; dlatego nikogo nie wolno przy-
muszać do przyjęcia wiary wbrew jego woli. Fakt wiary, z samej swej natury 
jest dobrowolny. Jezus wprawdzie wzywał do wiary i nawrócenia, w żaden 
jednak sposób nie zmuszał. Dał świadectwo prawdzie, ale nie chciał narzu-
cać jej siłą tym, którzy się jej sprzeciwiali. Królestwo Jego wzrasta dzięki mi-
łości, którą Chrystus podwyższony na krzyżu pociąga ludzi do siebie / Kate-
chizm Kościoła Katolickiego 2002, p.160 /.  
 Co znaczy być chrześcijaninem? - pyta Jan Paweł II i odpowiada: Zna-
czy: przyjmować w dalszym ciągu świadectwo Apostołów, naocznych świad-
ków. Znaczy: wierzyć tą samą wiarą jaka powstała w nich dzięki czynom i 
słowom Pana Zmartwychwstałego / Św. Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 254 /. 

 W 1995 roku po 25 osób z naszej parafii i parafii św. Jakuba na Placu 
Narutowicza byliśmy w Ziemi Świętej. Organizacji pielgrzymki i bycia prze-
wodnikiem podjął się Ks. Prof. Waldemar Chrostowski. Na Jeziorze Galilej-
skim wyłączono na statku silniki i Ks. Profesor zaczął czytać Ewangelię. W 
Betanii obchodziłem 35-lecie kapłaństwa. Stałem wiele minut w Wieczerni-
ku. Byliśmy w miejscu sądzenia Jezusa. W Betlejem, w Nazarecie, w Kafar-
naum, w synagodze spojrzałem na parafiankę siedzącą pod ścianą, była bar-
dzo skupiona, jakby słuchała Pana Jezusa. A dzisiaj czytam artykuł pt. - Zie-
mia Święta przemawia, wywiad z Ks. Profesorem Chrostowskim / 
„Niedziela” 31.03.2024, s. 10 /.  
  W tym okresie Wielkanocnym codziennie słyszymy w Ewangelii Mszy 
Świętej słowa Jezusa po Zmartwychwstaniu: Pokój wam. W Każdej Mszy św. 
słyszymy: Pokój wam zostawiam, pokój mój wam daję. Albo: Przekażcie so-
bie znak pokoju. Jak nie wspomnieć mojej pielgrzymki by zobaczyć Całun w 
Turynie w 1998 r. Przez półtorej godziny tylko to jedno zdanie miałem w gło-
wie: „Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie lękajcie się”. Bo takie 
jest przesłanie Zmartwychwstania, mówi jeden z księży na zebraniu. Ja to 
przeżyłem przy Całunie - przesłanie Zmartwychwstania.  

 
Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

 
*** 

 
Komunikat po posiedzeniu Komisji Wychowania Katolickiego 

KEP 
 

 9 kwietnia 2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji Wychowania 
Katolickiego KEP. Głównym motywem spotkania było wyrażenie opinii oraz 
wypracowanie stanowiska wobec spraw bieżących związanych z nauczaniem 
religii oraz troską o wychowanie dzieci i młodzieży. 

 



 

 

 Komisja pragnie przypomnieć, że lekcja religii obecna od ponad 30 lat 
w przestrzeni szkolnej daje wiele dobra. Wychowuje w wierze i wprowadza w 
świat wartości takich jak dobro, prawda, piękno. Uczy poczucia sprawiedli-
wości i wrażliwości na potrzeby człowieka. Pomaga także młodym ludziom 
odkryć i zrozumieć sens własnego życia wobec różnorakich wyzwań cywiliza-
cyjnych i kulturowych. Bazując zatem na zasadzie komplementarnego i inte-
gralnego wychowania człowieka należy dołożyć wszelkich starań, aby pro-
gramując proces edukacyjny nie zabrakło przestrzeni do wychowania religij-
nego i etycznego. 
 Stosownie do apelu Konferencji Episkopatu Polski z ostatniego posie-
dzenia w Warszawie w marcu br. Komisja ufa, że wszystkie sprawy dotyczące 
planowanych zmian w zakresie lekcji religii będą tematami merytorycznego 
dialogu między Rządem RP i Kościołem w duchu zaufania i troski. 
 Członkowie i konsultorzy Komisji wyrażają jednak sprzeciw wobec 
rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie oceniania, kla-
syfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych, li-
kwidującego wliczanie do średniej ocen noty z religii/etyki. Uważają decyzję 
Ministerstwa za krzywdzącą uczniów uczęszczających na religię. Przypomi-
nają, że w trakcie konsultacji były wysyłane liczne petycje z całej Polski, nie-
które zawierające kilkanaście tysięcy podpisów. Głos wielu tysięcy nauczy-
cieli, wychowawców i rodziców nie został uwzględniony. 
 Komisja wyraża także sprzeciw wobec zapowiadanych działań legisla-
cyjnych Ministra Edukacji odnośnie do zmiany rozporządzenia w sprawie 
warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszko-
lach i szkołach. 
 Komisja z nadzieją postrzega starania powstałego Stowarzyszenia Ka-
techetów Świeckich. Jednocześnie wyraża chęć dalszej współpracy i dialogu 
celem wypracowania Statutu Stowarzyszenia pozwalającego na unormowa-
nie Stowarzyszenia na płaszczyźnie prawa kościelnego. 
 Komisja apeluje do rodziców, wychowawców, nauczycieli oraz du-
chownych o wzajemne zrozumienie i odpowiedzialną troskę o religijne wy-
chowanie dzieci i młodzieży. Komisja zapewnia, że stoi po stronie nauczycie-
li religii martwiących się o własną pracę oraz po stronie rodziców i samych 
uczniów, którzy pragną, aby nauczanie lekcji religii odbywało się w szkole. 
 
Warszawa, 10 kwietnia 2024 
 
 

Ks. Tomasz Kopiczko 
Sekretarz Komisji Wychowania Katolickiego KEP 

 
*** 

 

 

 
*** 

 
Ogłoszenia parafialne, 14.04.2024 - cz. 1/2 

 
1.Dziś (14 IV) w dniu Narodowego Święta Chrztu Polski pod patronatem 
przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski odbędzie się w Warszawie 
Narodowy Marsz Życia. Po Mszach św. w obu katedrach (prawo- i lewo-
brzeżnej Warszawy) marsz wyruszy z Placu Zamkowego o godz. 12.30, a za-
kończy się na Placu Trzech Krzyży. To pokojowy wyraz poparcia dla życia i 
rodziny, wiary i moralności chrześcijańskiej organizowany w intencji wolno-
ści Ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania każdego ludzkiego życia. Za-
chęcamy do uczestnictwa. 
2.Dzisiaj na Mszę św. o godz. 15.00 zapraszamy wszystkie dzieci, które przed 
rokiem przystąpiły w naszej świątyni do I. Komunii św. Uroczystość roczni-
cowa będzie tradycyjnie połączona ze Świętem Bożego Ciała (30 V). Po Mszy 
św. dzieci będą miały swoje spotkanie w kościele, a Rodzice – w domu para-
fialnym – własną konferencję. 
3.Dziękujemy za wszystkie złożone i przekazane Parafii deklaracje Duchowej 
Adopcji Dziecka Poczętego (w liczbie blisko 40). Na Święta Bożego Narodze-
nia umieścimy je w szopce jako dar życia ocalonego przez modlitwę dla No-
wonarodzonego. Zachęcamy do podjęcia tej błogosławionej praktyki, także w 
wymiarze osobistego zobowiązania. 
4.Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się w ten wtorek 
(16 IV) na plebanii. Początek o godz. 19.15. 
5.W czwartek (18 IV) zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.30 według formu-
larza o Duchu Św. sprawowaną w intencji osób dotkniętych chorobą depre-
sji, zwłaszcza tych najmłodszych. 
6.W przyszłą niedzielę zapraszamy Rodziców i Dzieci przygotowujące się do 
I. Komunii św. na ostatnią Mszę św. inicjacyjną, podczas której zostanie uro-
czyście poświęcony prezent od dzieci komunijnych -– nowy ornat z wizerun-
kiem św. Stefana Króla Wyznawcy, naszego Patrona. Pierwszy raz zostanie 
oficjalnie użyty podczas uroczystości komunijnej (11 V), ale będzie nam zaw-
sze służył podczas wielkich uroczystości parafialnych. Dziękując już teraz za 
ten wspaniały dar dla całej naszej wspólnoty zapraszamy w niedzielę (21 IV) 
na godz. 14.30. 
7.Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na przy okazji kolędy, na tacę i 
przekazywane bezpośrednio na konto parafialne. Zamknęliśmy cały sezon 
grzewczy sumą blisko 90 tysięcy (!) złotych zapłaconych za ogrzewanie ko-
ścioła, plebanii i domu parafialnego (od października 2023 r.). Jeszcze przed 
Świętami na plebanii został zainstalowany nowy domofon, który pozwala na 
bezpośredni kontakt z każdym pomieszczeniem w całym domu.  



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 15 IV AD 2024 
6.30 Za zmarłe Siostry Nazaretanki    
6.30 + Wacława MARCHLIKA (greg. 5)  
8.00 + Ludwika MARKOWSKIEGO w 21 
rocz. śm.    
8.00 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO 
(greg. 15)  
17.30  + Aleksandra, Wiktorię, Wincente-
go i Władysława  
18.30  Msza dziękczynna za opiekę nad 
Grupą Rodzin dla Ks. Proboszcza z prośbą 
o potrzebne łaski i orędownictwo NMP na 
dalsze lata posługi      
Wtorek – 16 IV AD 2024 
6.30 O Boże błogosławieństwo dla Kingi 
i Bartłomieja STAWIŃSKICH i powrót do 
domu    
6.30 + Wacława MARCHLIKA (greg. 6)  
8.00 W intencji Bogu wiadomej    
8.00 + Annę i Stanisława JARYSZEK 
oraz zm. z ich Rodzin 
17.30 + Juliannę GORCZYCA, jej Rodzi-
ców Petronelę i Filipa oraz rodzeństwo z 
rodzinami i zmarłe członkinie ze Stowa-
rzyszenia Dzieci Maryi   
18.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO 
(greg. 16)  
18.30 O Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Aleksandra SMULKO z 
okazji 9-tych urodzin 
Środa – 17 IV AD 2024 
6.30 + Wacława MARCHLIKA (greg. 7)  
8.00 W intencji Bogu wiadomej    
8.00 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO 
(greg. 17)  
17.30 W int. o Boże błogosławieństwo dla 
Ks. Proboszcza od Żywego Różańca 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do 
MB. Nieustającej Pomocy: O Boże błogo-
sławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Franciszka z okazji 7-tych urodzin 
O Boże błogosławieństwo dla Magdaleny z 
okazji urodzin  
Czwartek – 18 IV AD 2024  
6.30 + Wacława MARCHLIKA (greg. 8)  
6.30 O powołania do Sióstr Nazaretanek 
8.00 W intencji Bogu wiadomej    
17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO 
(greg. 18)  
 
 

18.30 Msza św. do Ducha Świętego: o 
łaskę fizycznego, psychicznego i ducho-
wego uzdrowienia osób pogrążonych w 
depresji, zwłaszcza dzieci i młodzież 
Piątek – 19 IV AD 2024 
6.30 +Wacława MARCHLIKA (greg. 9)  
6.30 O Boże błogosławieństwo w ro-
dzinie Henryka RZEPCZYK  
8.00 + Lucynę i Antoniego JASIONEK    
8.00 O Boże prowadzenie leczenia i 
powrót do zdrowia dla Ali KOT 
17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO 
(greg. 19)  
18.30 W int. Lucyny i Zbigniewa WLA-
ZŁO w 44 rocz. ślubu  
Sobota – 20 IV AD 2024 
6.30 + Wacława MARCHLIKA (greg. 
10)  
8.00 + Joannę GOŁAWSKĄ w 3 rocz. 
śm.  
8.00 O Bożą opiekę w sprawach miesz-
kania i pracowni Teresy i Dariusza KO-
WALSKICH 
17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO 
(greg. 20)  
18.30 + Janinę i Karola KOWARZY-
KÓW oraz Krystynę TOMYŚLAK   
21 kwietnia AD 2024 
IV Niedziela Wielkanocna 
7.00 Dziękczynna za dar życia i święto-
ści bł. Franciszki Siedliskiej z prośbą o 
jej kanonizację  
8.30 O niepodległość i suwerenność 
naszej Ojczyzny  
10.00 + zm. z Rodziny PRZYCHODZEŃ 
i KRÓLIKOWSKICH   
11.30 + Romana i Krystynę JASZCZAK    
13.00 + Edwarda i Irenę HEJMAN o 
spokój duszy i łaskę nieba  
15.00 O Boże miłosierdzie dla przodków 
i usunięcie konsekwencji grzechów mię-
dzypokoleniowych w Rodzinie PIO-
TROWSKICH i BOKSZCZANIN 
17.00 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO 
(greg. 21)   
19.00 + Jerzego WOJTCZAKA – 
SZYSZKOWSKIEGO  
19.00 + Wacława MARCHLIKA (greg. 
11)  
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
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DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

 
W ostatnią fazę wkraczają prace remontowe w mieszkaniu zajmowanym kie-
dyś przez ks. Jana. Rozpoczęliśmy też intensywny remont lokali z przezna-
czeniem na wewnętrzną kaplicę na plebanii, również w kontekście jej przy-
szłego wyposażenia. Mamy już także wykonawcę poręczy przy schodach kan-
celarii, co było zaleceniem poprzednich przeglądów technicznych budynków 
kościelnych. Staramy się o dofinansowanie z PeFRONu na wykonanie pod-
jazdu dającego dostęp do domu parafialnego dla osób niepełnosprawnych 
oraz matek z dziećmi w wózkach. Najtrudniejszy problem natury technicznej 
dotyczy wciąż kwestii swobodnego dostępu do kościoła szczególnie dla osób 
niepełnosprawnych, chorych czy starszych. Winda / podnośnik / podjazd / 
krata pomostowa – stale poszukujemy najlepszego rozwiązania. W tym celu 
na pewno będzie potrzebna zgoda Stołecznego Konserwatora Zabytków (z 
racji na zabytkowy charakter całego obiektu) oraz Zarządu Prowincji War-
szawskiej Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek, niezależnie od ostatecznie wy-
branego rozwiązania technicznego. Raz jeszcze gorąco dziękujemy za wspar-
cie wszystkich naszych działań remontowo-konstrukcyjnych: zarówno w for-
mie modlitwy i duchowej ofiary, jak i przekazywanych środków material-
nych. Bóg zapłać! 
8.Siostry Nazaretanki organizują pielgrzymkę dziękczynną do Żdżar i Rosz-
kowej Woli z okazji 35. rocznicy beatyfikacji bł. Franciszki Siedliskiej. Wy-
jazd w najbliższą sobotę (20 IV) o godz. 7.00 sprzed kościoła. Koszt: 50 zł. 
Zapisy u Sióstr Zakrystianek lub u S. Stefanii, która zaprasza też na piel-
grzymkę do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu w dniach 27-28 IV. Głównym 
celem jest modlitwa o dobrą żonę lub dobrego męża. Więcej informacji o obu 
wyjazdach znajdziemy  na stronie internetowej Parafii (w poprzedniej gazet-
ce). 

R
E

K
L

A
M

A
 

mailto:gazetka.sw.stefana@gmail.com

